
Pagina 1 di 5   Provv. Dir.2018/DD/00811 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2018/DD/00811 

 Del: 27/02/2018 

 Esecutivo da: 28/02/2018 

 Proponente: Direzione Cultura e Sport,Posizione Organizzativa (P.O.) 

Biblioteche 

 

 

 

OGGETTO:  

Biblioteche Comunali Fiorentine - affidamento per la fornitura di materiali multimediali alla ditta 

DVD SAT 

 

 

 

 
 

LA DIRIGENTE  

 

 

Visti: 

 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 2017/79 del 28/12/2017, esecutiva a termini di legge, 

con la quale sono stati approvati i Documenti di programmazione 2018/2020: approvazione note di 

aggiornamento al Dup -  Bilancio finanziario -  la nota integrativa al bilancio ed il piano triennale 

investimenti 2018/2020; 

 

- la Deliberazione del Consiglio comunale n. 45 del 10.10.2016 con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2017-2019 e lo stato di attuazione del D.U.P. 2016-

2018;  

 

- il Decreto 2016/DEC/00041 del 9/5/2016, con cui è stato conferito alla sottoscritta l’incarico di 

dirigente del Servizio Biblioteche, Archivi e Politiche Giovanili della Direzione Cultura e Sport del 

Comune di Firenze; 

 



Pagina 2 di 5   Provv. Dir.2018/DD/00811 

 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 21/02/2017 con la quale è stato approvato il Piano 

esecutivo di gestione 2017-2019;    

 

Considerato che: 

 

- l’acquisto del materiale librario è una operazione ricorrente e necessaria per aggiornare il patrimonio 

delle biblioteche pubbliche che, in quanto tali, fanno riferimento ad una missione che inserisce il 

pubblico quale destinatario dei servizi e che la fruizione del patrimonio ne è il cardine; 

 

- che, insieme al materiale librario, si rende necessario provvedere anche all’acquisto di materiale 

multimediale; 

 

Preso atto: 

 

- della determinazione dirigenziale 2017/6573,  con la quale è stato approvato il piano di acquisto libri 

e attrezzature per le Biblioteche Comunali Fiorentine e Archivi, che prevede il codice opera 150103 

da finanziare con codice 02 – assunzione di mutuo e boc: “Biblioteche comunali – acquisto volumi e 

materiali/documenti multimediali” per un importo di Euro 250.000,00 – cap.55300 del PEG; 

 

- delle determinazioni dirigenziali 2017/7519 e 2017/8005,  con le quali, la Direzione Risorse 

Finanziarie, ha provveduto a contrarre un prestito presso la Cassa Depositi e Prestiti spa di euro 

250.000,00 per l’acquisto di libri e materiale multimediale per le Biblioteche Comunali Fiorentine; 

 

- del capitolato di acquisto, con il quale viene destinata la percentuale del 9% all’acquisto di materiale 

multimediale per un totale di euro 22.500,00; 

 

Considerato che con determina dirigenziale 2016/7274 veniva affidato, alla ditta DVD SAT, la fornitura di 

materiale multimediale per le Biblioteche del Comune di Firenze a seguito della rinuncia della ditta Licosa 

Sansoni spa aggiudicataria dell’Accordo quadro per il lotto 2 valido fino al 15 febbraio 2019, così come si 

evince dalla determina dirigenziale 2014/10569; 

 

Preso atto della dichiarazione della ditta DVD SAT – prot. gen. 34188 del 31/01/2018 – allegata e parte 

integrate del presente atto - dalla quale si evince la disponibilità alla fornitura dei materiali multimediali, 

individuati dalle Biblioteche Comunali Fiorentine; 

 

Ritenuto, quindi, di dover procedere all’affidamento, a favore della ditta DVD SAT, della fornitura di 

materiale multimediale per le Biblioteche Comunali Fiorentine per l’importo di euro 22.500,00 – IVA 

inclusa - ai sensi dell’art. 63 comma 5, lettera a) D.lgs 50/216; 

 



Pagina 3 di 5   Provv. Dir.2018/DD/00811 

 

Preso atto della regolarità del DURC; 

 

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento; 

 

Preso atto che, ai sensi delle Leggi 136 e 217 del 2010, si è provveduto ad acquisire, presso l’Autorità di 

Vigilanza sui contratti Pubblici, lo smart C.I.G. con modalità semplificata; 

 

Dato atto: 

 

- che il responsabile unico del procedimento (R.U.P.) del servizio de quo è la dottoressa Luana 

Nencioni che dichiara di non essere in conflitto di interessi in relazione  all’oggetto dell’affidamento 

e all’aggiudicatario; 

 

- che la seguente procedura sarà soggetta a pubblicazione sulla piattaforma “Traspar-Ente” ai sensi del 

D.Lgs 14 Marzo 2013, n° 33; 

 

Viste le leggi 136 e 217 del 2010 in material di tracciabilità dei flussi finanziari;  

 

Visti gli artt. 107 e 183 del D.Lgs 267/2000; 

 

Visto il D. Lgs 50 del 18/04/2016; 

 

Visto il vigente Regolamento generale per l’attività contrattuale; 

 

Visto il D.P.R. 62/2013 “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”; 

 

Visto lo Statuto del Comune di Firenze; 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Visto l’art. 23 del Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 



Pagina 4 di 5   Provv. Dir.2018/DD/00811 

 

DETERMINA 

 

 

1. di aggiudicare, alla ditta DVD SAT, la fornitura del materiale multimediale per un importo di euro 

22.500,00 - IVA inclusa - in virtù della validità dell’accordo quadro fino al 15 febbraio 2019, sua 

naturale scadenza; 

 

2. di affidare la fornitura del materiale multimediale per le Biblioteche Comunali Fiorentine alla ditta 

DVD SAT (cod. benef. 40521) per la somma complessiva di euro 22.500,00 – IVA inclusa; 

 

3. di subimpegnare all’impegno generico 2018/1232 -  Cap. 53310/2: “Acquisto di libri e materiale 

multimediale per le biblioteche comunali fiorentine” la somma di euro 22.500,00 – IVA inclusa – 

codice opera 150103 PTI 2017/2019 – CUP H14J17000000004 – CIG Z2321F80F8. 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- DICHIARAZIONE DITTA DVDSAT 

 

 

Firenze, lì 27/02/2018 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Luana Nencioni 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 53310 2 18/001232 01 22500 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 28/02/2018 Responsabile Ragioneria 

 Michele Bazzani 

  

 

 

  

  



Pagina 5 di 5   Provv. Dir.2018/DD/00811 

 

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


